
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

 
 Ročník 6, číslo 2 leden 2007 

 

Š ť a s t n é  a  v e s e l é  č l o v í č c i  m i l í !  
Vánoce přišly zase k nám a já jsem zase po roce ráda, že se můžu 

dívat na pohádky pro  děti. Maminka peče cukroví, tatínek strojí stromeček 
a my děti uklízíme domeček. Ježíšek má děti rád, na Vánoce jim dárky dá, 
vždyť jsou přece po roce pořád krásné Vánoce. Vánočku si každý dá, 
jenom já ji nerad mám. Jedno víme jistě, že po roce jsou Vánoce, kapr 
štědrovečerní se bude podávat na stůl neobyčejný. Přeju hezký Vánoce a 
hodně ovoce. 

• Míša J. (5.B) 

K d y ž  s e  z i m a  z p o z d i l a  
Byl už konec podzimu a 4.A se těšila na sníh. Ten stále nepadal, 

4.A byla smutná, a tak se rozhodla, že si zimu udělá ve třídě. Jeden den 
pomalovaly děti okna bílou temperou a ve třídě to bylo jako v zimní 
krajině. Den, kdy měl přijet Martin na bílém koni, sníh nepadal, a tak si 
třída udělala mráčky, ze kterých sněžilo a vyzdobila jimi první buňku. 
Blížily se Vánoce a 4.A pekla a zdobila perníčky, do třídy si dala 
stromeček, dělala bramborový salát, děti si vyzdobily nástěnku a čekaly 
na vytoužený sníh. Stále nesněží, a tak všichni doufáme, že alespoň 
Vánoce budou krásně bílé.  

• Markéta N. a Anna V.  (4.A) 

A n d ě l s k é  d n y  –  p r o j e k t  4 . B  
Příprava bramborového salátu 

U nás doma se každý rok na Vánoce dělá výborný 
bramborový salát. Nejdříve dám vařit brambory a vejce. Na stůl si 
připravím kyselé okurky, uzené maso, hrášek, cibuli, sůl, olej, 
hořčici a ocet. Vychladlé brambory a vejce nakrájím na malé 
kostičky do mísy. Přidám nadrobno nakrájené okurky, uzené maso a 
cibuli. Všechno řádně promíchám a dochutím solí, octem, hořčicí a 
olejem. Aby byl salát více barevný, přidám ještě hrášek. Majonézu 
si nandá každý sám podle chuti. Náš salát mi velmi chutná. Zkuste 
ho taky!  

• Martin L. (4.B) 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       2 

Můj andělský den 
Kdyby byl můj andělský den, tedy den volna podle mých představ, tak bych si sedla na 

pohovku, četla si oblíbenou knížku a popíjela čaj. Potom bych šla dělat vánoční ozdoby, dárky a 
přáníčka. A až by měl každý z rodiny dárek nebo přání, šla bych s kamarádkou jen tak ven. 
Hrály bychom si a večer šly spokojeně domů. 

• Barbora M. (4.B) 

I n z u l í n o v á  p u m p a  
Chci vám popsat svoji kamarádku, která se mnou chodí 

do školy, na obědy,ven i spát. Je to moje kamarádka, bez které 
nemůžu být, jmenuje se inzulínová pumpa. A proč ji mám? 
Mám nemoc, která se jmenuje diabetes a inzulínovou pumpu 
mám proto, abych si nemusela píchat 4x denně injekce. A jak 
pumpa vypadá? Je to malý počítač, který vypadá jako krabička. 
Na přední straně má pět knoflíků na ovládání a malou 
obrazovku, která, když v noci potřebuje, tak svítí. Je to chytrá 
krabička, která ukáže, že mám vyměnit baterie, doplnit inzulín nebo že není něco v pořádku. 
Jsou chvíle, kdy už se svou kamarádkou nechci nic mít, ale dokud lékaři nevymyslí lék na mou 
nemoc, budeme stále spolu. 

• Jana V. (5.C) 

N a š e  r o d i n a  
Bydlíme v Pardubicích, v rodinném domku. 
V rodině je nás šest. Máma, táta, já, sestra, babička a pes. Jsem 

druhý nejmladší. Nejmladší je náš pes Dim. 
Jednou bych chtěl být fotbalistou.  

• Tomáš B. (3.C) 

P r o j e k t  –  W.  A .  M o z a r t  
My, žáci 8.B, jsme jednoho dne dostali od paní učitelky 

Jílkové návrh na vypracování  projektu na téma Mozart a jeho doba. 
Nápadu jsme se chytili a hned začali s přípravou a se sběrem 

informací. Paní učitelka nás rozdělila do pěti skupin a každé skupině 
přidělila jedno téma. Vedoucí a jejich týmy měli tato zadání: 
Zuzka Bubáková a spol. - Mozartovy cesty, tým Lucky Meskářové 
Mozartovo dílo, skupina s Markétou Absolonovou Dětství a mládí 
Amadea. Eliška Šmídová a její skupina sledovali vztah Mozarta 
k Čechám, tým Elišky Trnkové nám měl přiblížit Mozartovo rodné 
město Salcburk a skupina s Monikou Nedbalovou umožnila všem 
podrobněji nahlédnout do doby, kdy Mozart žil. 

V jedno středeční odpoledne jsme se sešli všichni v hudebně, 
kde se měla konat závěrečná prezentace. Napětí a tréma nás vedly až 
před promítací plátno. Z někoho to opadlo, ale někoho se tréma držela zuby nehty. Přesto 
všechno byla paní učitelka s našimi pracemi spokojená. Prezentacím byl přítomen i pan učitel 
Mandys, který po celou dobu bděl nad správným počítačovým zpracování našich prací. Byli 
jsme rádi, že máme vše za sebou, ale seznámit se s životem a dílem takového génia, jakým 
Mozart jistě byl, bylo pro nás všechny velmi zajímavé. 

• Honza M. (8.B) 



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

F l o r b a l o v ý  t u r n a j  p r o  h o l k y  
Konečně se i holky z osmých tříd naší školy 

dočkaly florbalového turnaje. Turnaj se konal 15. 
prosince na ZŠ Polabiny 1.  

Sraz jsme měly v brzkých ranních hodinách 
před ČEZ arénou. Jelikož pár děvčat přišlo na sraz 
dříve, krátily jsme si čas pózováním před hokejistou a 
v těchto polohách jsme se fotily. 

Když konečně dorazil pan učitel Kaplan i zbylé 
dívky, mohlo se vyrazit do Polabin. Došly jsme 
k mostu… přešli jsme ho….. šli jsme kolem Lidlu…. 

prošly jsme kolem sídliště a byli jsme na místě!  I přes nedostatek místa v šatně se převlékáme a 
hned nás volali, že máme jít odehrát první zápas, a to proti ZŠ Polabiny 2. Zápas pro nás skončil 
nevalným úspěchem. Víc radši nic. ☺ 

I přesto, že jsme prohrály, zavládla u nás naprosto výborná nálada. Měli jsme hodinu čas, 
a tak jsme v šatně trénovaly… 

Trénink se vyplatil a v dalším zápase jsme Opatovice porazily 5:0. HURÁ!!! Naše první 
výhra na turnaji. (A taky poslední). Volné chvilky jsme si krátily závody kánoí. 
Zdokumentované to sice nemáme, ale stálo to za to. (Jak na to: Sednout na zem, vzít florbalku, 
pádlovat a při tom se posunovat zadkem po zemi.) 

V dalších zápasech se nám bohužel už tolik nedařilo. Čekal nás rozhodující zápas se ZŠ 
Bratranců Veverkových. Po několika minutách vedeme 1:0. Náš náskok ovšem soupeřky rychle 
snížily a pak už jsme se jen vezly!  Tento zápas jsme prohrály 3:2. Tento neúspěch nás ovlivnil 
i v příštím zápase. Zápas o páté místo jsme projely, avšak jen o jeden gól. 

Z toho vyplývá, že jsme se umístily šesté, ale pan učitel si nijak zvlášť nestěžoval a my 
jsme se svým úspěchem/neúspěchem byly spokojené. 

Díky tomuto turnaji pan učitel Kaplan usoudil, že na příští rok potřebujeme vytrénovat a 
konečně po našem prošení chce od pololetí založit florbalový kroužek. Pokud byste měli o tento 
kroužek zájem, můžem vám už předem prozradit, že se bude konat každé úterý od sedmi hodin 
ráno. 

P.S.: Za rok to tam jedem vyhrát! (Trochu optimismu neuškodí) 
P.P.S.: SPORTU ZDAR A FLORBALU ZVLÁŠŤ!!! 

• Hana D., Teraza K. (8.C) 

S n o w b o a r d i n g  
Snowboardů jsou tři druhy - normální, slalomka a žvýkačka. 

 Normální: to je normální oboustranné prkno,využívá se na 
různé triky,slajdy, ale může se   vzít i na lyžařskou sjezdovku. 

 Slalomka: je stejné prkno jako normální,ale není oboustranné a 
tím se stává rychlejším, využívá se na rychlou jízdu (slalom 
atd…)  

 Žvýkačka:  je ohebnější než normální prkno, využívá se 
převážně na freeryde, to je volná jízda, např. po skalách. 

Z čeho se vlastně snowboard skládá? Je celkem ze tří vrstev. 
Asi z 3 mm šlechtěné oceli, k tomu  1 mm skluznice a 1-2 mm laku 
K prknu patří i  vázání dle vlastního výběru a musí k němu být i 
boty. 

Naučit se na snowboardu není až tak lehké a je na to potřeba 
více odvahy a odhodlání a hlavně trpělivosti! Například mně trvalo 
naučení hlavních postojů a udržení rovnováhy asi týden, za měsíc  



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       4 

jsem už nepadal. Takové ty „tríčky“ mně trvaly tak celý rok. Ale je to i nebezpečné, já jsem si 
málem vyrazil dech, když jsem poprvé zkoušel bordslajd a dopadl jsem na roh bedny. Proto bych 
doporučoval si k prknu přikoupit přilbu a chránič na páteř (páteřák). 

• Honza H. (7.B) 

H o k e j i s t a  
První den na tréninku: 
Náš vedoucí se jmenuje Adam Malý. Na tréninky budu chodit v pondělí a v úterý + ve 

středu posilovna + v pátek jenom někdy tréninky navíc. To je můj rozvrh! Jo a jmenuji se 
Radovan. Ježíšek mi přinesl dvě nové hokejky, takže je můžu hned vyzkoušet. 

O 52 dnů později: 
Trenér nám řekl, že budeme hrát se Spartou. Řekl jsem si, že bych měl začít na sobě 

makat, protože hraji útočníka. 
Den D (zápas): 
Začíná se hrát, kličkuji jako zajíc a hele jeden gól a hele můj kamarád dal další. A další!!! 
První třetina 3:3. 
Druhá třetina 4:3 pro nás. 
Třetí třetina 6:5 pro nás. 
Ano, vyhráli jsme!!!  
Trenér byl na nás pyšný a říkal, že příští zápas hrajeme 

s Libercem. Tentokrát hraju obránce. 
Zápas: 
Hrajeme (špatně jsem se vyspal). 
První třetina 1:1. 
Druhá třetina 2:2. 
Dobrý, mám puk, odrážím ho a najednou křup, prásk, bum… Moje noha je na maděru, 

běží sem doktoři a odvážejí mě na sál. Operuje mě milý doktor, má takový zelený plášť. 
Najednou spím (sestra mi dala injekci na uspání). Probudím se až druhý den ráno. No a čekám na 
vizitu. Přijde doktor, má bílý plášť a než řekne jakékoliv slovo, tak se ho ptám: „Můžu ještě hrát 
hokej?“ Doktor pokrčí rameny a říká: „Možná ano, možná ne, do nohy jsem ti dal drát, tak 
uvidíme.“ Svěsím hlavu a jsem zklamán. Vizita končí a pan doktor odchází. 

Zápas prý dopadl 4:3 pro nás. 
O čtrnáct dnů později jdu domů. Doma jsem jako v bavlnce. Maminka se o mne stará. Za 

31 dnů jdu znovu do nemocnice na operaci. Pan doktor mi vyoperuje ten drát. Po operaci pan 
doktor radostně prohlásí, že budu moc hrát hokej, ale až tak za dva měsíce. Vše dopadlo dobře a 
já zase hraju jako dřív (ale opatrněji)!!! 

• Denisa S. (6.B) 

Z n á t e  a k v a b e l y ?  
 Nejsou to ani vzácné ryby, ani exotické jídlo. To 

musím stále vysvětlovat, že je to zajímavý vodní sport? Že 
k tomu patří i gymnastika pod vodou i na vodě? Že se musí 
sladit pohyb celého družstva s hudbou? Tady nejde o čas, ani 
o metry, ale o krásu pohybu na vybranou hudbu.  

Správně se akvabely nazývají synchronizované 
plavání a od roku 1984 jsou olympijským sportem. 

A jak jsem začala já? No už jako předškolačka jsem 
začala chodit do kurzu plavání do pardubického bazénu. Ale plavat sem a tam a zase tam a sem 
mě brzo přestalo bavit. Jednou odpoledne, když jsem odcházela z bazénu, tak jsem na 



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

„skokaňáku“ viděla trénovat akvabely. Tak se mi to zalíbilo, že mě to už nepustilo a tak dlouho 
jsem škemrala, až mě mamka do akvabel přihlásila. Navštěvuji oddíl synchronizovaného plavání 
v Pardubicích, který je součástí klubu SCPAP. Teď už tam chodím pátým rokem.  

Synchronizované plavání je zatím jednoznačně ženským sportem, při kterém se provádějí 
speciální prvky ve vodě v souladu s hudebním doprovodem. Základním posláním našeho oddílu 
je příprava na závodní činnost v synchronizovaném plavání dle pravidel plavecké federace 
FINA. Závodnice musí v prvé řadě zvládnout základní způsoby plavání a potápění. Pak 
následuje výcvik základních ploutvových pohybů, tzv. skalinky. Po zvládnutí těchto ploutvových 
pohybů se přechází na nácvik tzv. podpůrného pohybu ve vazbě na vlastní výcvik figur a 
volných sestav. Součástí činnosti našeho oddílu je účast na soutěžích doma i v zahraničí, 
pořadatelství soutěže Pardubický perník v synchronizovaném plavání. Svoji sportovní činnost si 
hradíme prostředky získanými z poplatků rodičů, případně získanými sponzorskými dary. 

Trénujeme 4x týdně po třech hodinách a před závody si přidáme ještě trénink v neděli, 
abychom něco dokázaly. A trénují nás trenérky, které jsou pro nás velkými kamarádkami a 
dokáží nám dobře poradit. Jsme rozdělené do kategorií – přípravka (do 10 let), mladší žákyně 
(10-12), starší žákyně (12-14), juniorky (14-18), ženy (18 a více). 

Musím vám říct, že to není jen tak připravit se na závody. Nejde jenom o natrénování 
figur a sladění několika děvčat. Je třeba se učesat, načesat si drdůlky, nanést želatinu, aby nám 
voda ty vlasy nerozcuchala, na drdůlky nasadit čepečky, které jsou barevně sladěné s plavkami a 
hlavně se pěkně a výrazně nalíčit. Musíme se namalovat vodě odolnými líčidly, protože jinak by 
po prvním skoku do vody bylo po kráse.  

Když je všechno dobře připraveno a snad i natrénováno, můžeme vyrazit na závody. 
Každý rok se účastníme několika závodů v České republice a také v Bratislavě. Soutěžíme jak 
v jednotlivcích, tak ve skupinách  nebo jako dua. Myslím, že na to, že patříme k menšímu oddílu, 
tak se na závodech neztratíme. Mým nejlepším výsledkem byla účast na Mistrovství České 
republiky v synchronizovaném plavání, kterého jsem se zúčastnila už dvakrát. Zúčastnit se této 
soutěže je přání každé akvabely.  

Tak a teď už  jsem Vám snad stručně vysvětlila, co jsou akvabely a co dělají a pokud by 
mezi Vámi byly holky, které by chtěly něco takového zkusit, tak Vás mezi námi rády přivítáme.  

• Eliška M. (7.B) 

M ů j  t r a p a s  
Již od druhé třídy chodím hrát do lidové školy umění na 

flétnu. Moje paní učitelka je velmi přísná a já nejsem zrovna 
nejpilnější a nejlepší hráč, přesto se jí někdy líbí, jak některé skladby 
hraji. Musím se potom zúčastnit koncertů, které škola pořádá. 

Také minulé Vánoce jsem měl hrát na vánočním koncertu. 
Byl jsem dobře připraven a doma na mě byli velmi pyšní. Maminka 
pozvala i babičku a prababičku, která nedávno oslavila 97 let. 
Koupila mi nového motýlka, abych se cítil slavnostně. 

Před koncertem jsem začal cítit trému, klepala se mi kolen a i 
ruce, na čele mi stál studený pot, ale na jeviště jsem vstoupil 
odvážně. Zasvítily na mě reflektory, uklonil jsem se, tatínek vyběhl k jevišti s kamerou a slečna, 
co mě doprovázela, začala hrát nějakou neznámou skladbu. Jenže v tom se stalo něco 
neočekávaného. Nemohl jsem si vzpomenout, co mám hrát! Hrůza! 

„Začni znovu!“ vykřikla paní učitelka za scénou. Zhluboka jsem se nadechl, přiložil jsem 
flétnu k puse a začal hrát tu skladbu, kterou jsem předtím nepoznával. Než jsem se vzpamatoval, 
už doznívaly poslední tóny. Překvapeně jsem poslouchal hlasitý potlesk. 

V zákulisí mě všichni uklidňovali, že takový trapas zažije každý a že se nemám za své 
„okno“ stydět. 

• David H. (7.A) 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       6 

P o d  s m r č k e m  
Tato příhoda se stala mé babičce ještě dlouho před tím, 

než jsem se narodila. To byla  moje mamka ještě malá, no spíše 
v mém věku, když se babička s dědou a  s dětmi rozhodli jet na 
zimní dovolenou. 

Na horách bylo krásně. Zasněžené vrcholky hor jen 
ponoukaly k tomu rozjet se do nich na běžkách a poznávat 
krásu zimní přírody. A tak i babička, děda a děti podlehli 
tomuto lákadlu a rozjeli se do hor. Sníh jen jiskřil a na řadu 
samozřejmě přišel sjezd kopečku. Jak jistě většina z vás ví, na 
běžkách se sjíždí špatně a co teprve ne moc zkušenému lyžaři 
– v tomto případě jím byla babička. Vyjela na kopec a malinko 
se zarazila. Kolem ní jako vítr profičel tehdy ještě mladý děda 

a čekal na ní pod kopcem. Babička se bála, ale nakonec si dodala odvahy a pomalu se rozjela 
(plužila samozřejmě, co mohla). A mezitím, co babička sjížděla, se kolem dědy prohnala nějaká 
důchodkyně. Děda si toho pochopitelně všiml a zařval na babičku: „Podívej! Každá důchodkyně 
to sjede!“ Myslím, že ta paní by dědu ráda praštila hůlkou za tu důchodkyni, ale už jí na to 
nezbyl čas, a tak si to frčela dál. Babičku to samozřejmě mírně dopálilo, a tak se rozjela. Děda si 
řekl, že teď už ho babička rychle dožene, a rozjel se dál. Jenže co se nestalo. Babička přestala 
ovládat lyže a mířila si to přímo pod smrček, pod kterým byl roztátý kruh sněhu. A jako na 
potvoru zajela přímo do toho roztátého kruhu. Pochopitelně se snažila co nejrychleji vyhrabat 
ven, ale s lyžemi na nohou jí to moc nešlo. A jak se tak snažila dostat ven, všiml si toho pán, 
který stál vedle toho smrčku. Opřen o lyže jí povídá: „Nespěchejte paní, všude na světě je 
krásně,“ a slunil se dál, místo toho, aby jí pomohl ven. Babičku nakonec vytáhl děda, který si 
všiml, že za ním nejede, a tak se vrátil, aby zjistil, co se stalo. Když ji spatřil pod smrčkem, jak 
se s lyžemi snaží dostat ven, začal se smát, sundal běžky a pomohl jí. 

A co jejich děti? Ty když slyšely, co se stalo, smály se tomu až do večera. Tuhle příhodu 
jsem si jako malá nechávala vyprávět od mamky i od babičky, a protože se mi velmi líbila, 
rozhodla jsem se s vámi o ni také podělit. 

• Martina L. (9.A) 

Z t r a c e n á  t r u h l a  
 Eliška s Petrem běželi po schodech dolů do zahrady. 

Tatínek se zrovna bavil s policajty. Když odešli, zeptala se 
Eliška, co tu chtěli. Tatínek odpověděl, že se v této ulici ztratila 
velmi vzácná truhla. „A proč vzácná,“ptá se Eliška. „V té truhle 
byly velmi staré a drahé šperky a dokonce i nějaké peníze,“ 
odpoví tatínek. „A proč byli zrovna u nás?“ptá se Petr. „Byli u 
všech, hledají nějaké stopy,“odpověděl tatínek a odešel. Petr si 
pomyslel, že by bylo prima najít tu truhlu a Eliška si pomyslela 
to samé. A tak se rozhodli, že tu truhlu najdou. Cestou ze školy 
uviděli ležet kus staré mapy s obrázkem truhly. „To můžeme 
hned začít hledat,“řekne Petr. 

A tu si oba všimnou dvou mužů, kteří jsou celí v černém. Schovají se tedy rychle za keř a 
poslouchají. „Ta truhla se povedla,“ říká jeden. „To teda jo, bude za to pěkný balík,“ říká druhý. 
„Tak to vzali oni,“ řekne Eliška. „Budeme je sledovat a najdeme truhlu,“ je nadšený Petr. 
„Dobře!“ Tak nasednou na kola a sledují muže. Dojedou až ke staré chatě, kde se lupiči ukrývají. 
Pachatelé jdou dovnitř a děti hledají truhlu. 



 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

První, co jim padne do oka, jsou dveře od půdy. Tak se jdou podívat. Vstoupí do dveří a  
uvidí truhlu. „Páni, to ji ani neukryli?“ zvolá Eliška. „Zavoláme policii,“ navrhne Petr. „Máš 
mobil?“ „Jasně, už vytáčím číslo.“ Policie dojela během pěti minut a oba pachatele zatkla. 

Eliška i Petr byli pochváleni, že nalezli ztracenou truhlu a odhalili pachatele. Příští den o 
tom vyšel velký článek v novinách!  

• Tereza M. (6.B) 

V š e o b e c n ý  t e s t  
1) Když kvetou kočičky, tak 

a) kocouři vadnou − O 
b) se jedná o jarní keř – V 
c) se jedná o jarní kočku – E 

2) Doplň: „ U potoka roste …….“ 
a) supermarket − K 
b) tráva, napase se na ní kráva – L 
c) kvítí, říká se mu petrklíč – Á 

3) A dál: „ Na koho ……“ 
a) to slovo padne – N 
b) ten barák spadne – E 
c) v ledničce je veverka – Ž 

4) Plicník je 
a) keř – A 
b) strom – M 
c) bylina – O 

5) Pípá kdo? 
a) Vaňková u tabule – Y 
b) tabule u Vaňkové – A 
c) kuře – C 

6) Dolík je potřeba pro 
a) žížaly, jako WC – K 
b) náročného krtka, jako bazén – A 
c) hru s kuličkami – E 

Správné řešení můžete přijít osobně povědět Šárce do 5.C. 
• Šárka V. (5.C) 

K ř í ž o v k a  
     1.     K      
       2.   T      
                
       3.    R    A
       4.         
      5.          
       6.   B      

7.   K        Í     
    8.       S     
       9.         
   10.            
        !        

• Veronika V., Kateřina T., Aneta H., David N. (7.C) 

1) Máme ho v hlavě, ale 
moc ho nevyužíváme. 

2) Než jdeme do třídy, měli 
bychom navštívit… 

3) Místnost, kde se scházejí 
učitelé a radí se. 

4) Zvíře, které má frak. 
5) Nezbytná pomůcka 

k rýsování. 
6) Listnatý strom. 
7) Doklad dítěte ve škole. 
8) Zastaralé rádio. 
9) Půjčovna knih. 

10) Kniha s mapami 



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       8 

J i ř í  Ž á č e k  –  V á n o č n í  k a p r  
V prosinci se 5.B učila po dvojicích tuhle veselou básničku, o kterou se s vámi chtěly děti 

podělit. 
Vánoční kapr, 
ten má život krátký, 
vánoční kapr 
nenávidí svátky. 
 
Vánoční kapr 
na své rybí pouti 
nechce být pozřen, 
alébrž chce plouti. 
 
Chce klidně plouti 
nekonečnou tůní, 
kde kapří kmeti 
v bahně u dna trůní. 
 
Komu by bylo 
býti sežrán milé? 
Dejte si radši 
Řízek nebo filé! 
 
Pustíme kapra, 
ať si brázdí řeku 
pln optimismu 
radosti a vděku. 

Ať si ten kapr 
klidně slaví svátky 
v rodinném kruhu 
s kapry nemluvňátky. 
 
Dejte si biftek, 
ať jsou kapři zdrávi! 
Pak ovšem budou 
protestovat krávy. 
 
Dejte si řízek 
ve vánočním čase! 
Pak ovšem bude 
reptat každé prase. 
 
Člověk má cítit  
se zvířaty…Inu, 
nezbude, nežli 
chroustat zeleninu. 

 
• Míša J (5.B)  

Obsah 
Šťastné a veselé človíčci milí! ...................................................................................................................................... 1 
Když se zima zpozdila .................................................................................................................................................. 1 
Andělské dny – projekt 4.B .......................................................................................................................................... 1 
Inzulínová pumpa ......................................................................................................................................................... 2 
Naše rodina................................................................................................................................................................... 2 
Projekt – W. A. Mozart................................................................................................................................................. 2 
Florbalový turnaj pro holky .......................................................................................................................................... 3 
Snowboarding............................................................................................................................................................... 3 
Hokejista....................................................................................................................................................................... 4 
Znáte akvabely?............................................................................................................................................................ 4 
Můj trapas ..................................................................................................................................................................... 5 
Pod smrčkem ................................................................................................................................................................ 6 
Ztracená truhla.............................................................................................................................................................. 6 
Všeobecný test .............................................................................................................................................................. 7 
Křížovka ....................................................................................................................................................................... 7 
Jiří Žáček – Vánoční kapr............................................................................................................................................. 8 
 


